

کسب «رتبه نخست» دانشگاه علوم پزشکی استان البرز در ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۰

«دانشگاه علوم پزشکی استان البرز توانست در ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۰ (جشنواره شهید رجایی) در بین ۵۹ دانشگاه علوم پزشکی سراسر کشور رتبه نخست را کسب کند. دکتر «شهرام صیادی» - رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز - با اعلام این خبر اظهار داشت: «دانشگاه علوم پزشکی البرز ضمن کسب رتبه برتر ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۰ (جشنواره شهید رجایی ۱۴۰۱) از بین ۶۵ دستگاه استان البرز، موفق به کسب رتبه نخست از بررسی نتایج ارزیابی عملکرد ۵۹ دانشگاه های علوم پزشکی ارزیابی شونده سراسر کشور نیز شد. این دستاورد حاصل تلاش و کار تیمی کارشناسان، مسئولین و خانواده بزرگ دانشگاه علوم پزشکی البرز در ستاد و مراکز تابعه و محیطی در عرصه خدمت رسانی و تحقق اهداف نظام سلامت است. همچنین مراسمی جهت تجلیل از دست اندرکاران ارزیابی عملکرد جشنواره شهید رجایی در دانشگاه برگزار و اقدامات و برنامه ریزی های لازم جهت اعتلا و حفظ این جایگاه و رتبه در سطح استان و کشور انجام شد. در نهایت امیدواریم، با تلاش مضاعف مجموعه همکاران، این موفقیت و دستاورد در سال ۱۴۰۱ نیز برای دانشگاه رقم بخورد.» گفتنی است؛ در جشنواره شهید رجایی سال جاری و بر اساس نتایج ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی که توسط سازمان اداری و استخدامی کشور در دو بعد شاخص های عمومی و اختصاصی صورت گرفت، ۹ دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی با کسب بیش از ۹۰ درصد امتیازات در سطح عالی قرار گرفتند. در این دوره دانشگاه علوم پزشکی البرز با درصد تحقق ۹۹/۰۵ رتبه نخست را از آن خود کرده است.



«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

مربی ایده آل تیم ملی کیست؟



«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛
قیمت اولیه خودروهایی وارداتی چقدر است؟

تهران؛ میزبان سی و دومین دوره مسابقات بین المللی بدمینتون جام فجر

دنیایک سوادار
روزنامه
شماره ۱۱۸۰
سه شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

تکرار فینال جام جهانی ۲۰۱۸؟
هیچ چیز بعید نیست

انتخاب و انتصاب مدیران شهری کرج با کدام معیار؟

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

شکست طلسم «باروز»
در خاک آمریکا؛
شیر
سوادکوه

کمیته مطالعاتی فیفا منتشر کرد؛
«طارمی» بهترین
مهاجم مدافع
جام جهانی!



سرمقاله

شکست طلسم «باروز» در خاک آمریکای!

شیرسوادکوه



مریم ولی زاده

در جریان دیدار فینال جام جهانی کشتی آزاد ۲۰۲۲ در آمریکا، تیم ملی کشتی آزاد ایران برابر آمریکا به میدان رفت و در پایان با نتیجه ۶ بر ۴ شکست خورد و از رسیدن به عنوان قهرمانی بازماند. اما در جریان مبارزه وزن ۷۹ کیلوگرم دیدار فینال، علی سوادکوهی دارنده مدال طلای آسیا و برنز امیدهای جهان مقابل جردن باروز دارنده ۱۰ مدال جهان و المپیک (۶ طلا و ۳ برنز جهان و یک طلای المپیک ۲۰۱۲) در یک مبارزه حساس با نتیجه ۶ بر ۶ به برتری رسید تا اولین کشتی گیر ایرانی باشد که موفق به شکست این کشتی گیر آمریکایی شود. سوادکوهی در حالی موفق به شکست باروز شد که در پایان وقت نخست ۴ بر صفر از حریف عنوان دار خود عقب بود اما در وقت دوم جبران کرد و در یک مبارزه دیدنی به برتری ۶ بر ۶ رسید.

اما سایت اتحادیه جهانی کشتی در گزارشی به دیدار ایران و آمریکا در فینال جام جهانی اشاره و به مصاحبه با سوادکوهی، کشتی گیر کشورمان پرداخت. علی سوادکوهی در این مصاحبه در خصوص عقب افتادن از باروز و جبران نتیجه گفت: «می دانستم که عقب هستم اما به این فکر کردم که رو به جلو حرکت کنم و حالت تهجمی به خود بگیرم. یک فرصت را برای گرفتن امتیاز از دست دادم اما از دقیقه اول می دانستم که او اشتباه می کند. خوشحالم که به عنوان اولین ایرانی، باروز را شکست دادم و مهم تر اینکه او را در کشور خودش بردم. از حمایت مردم ایران و مربیان، احساس خوشبختی می کنم. مربیان مخصوصا پژمان درستکار انرژی زیادی به من داد و او اطمینان داشت که من پیروز میدان خواهم شد.»

جردن باروز طی سال های گذشته تاکنون موفق به کسب ۱۴ پیروزی مقابل کشتی گیران مختلف ایران شده بود و هیچ کشتی گیر ایرانی نتوانسته بود او را شکست دهد. علی سوادکوهی ۲۴ ساله توانست به طلسم طولانی مدت جردن باروز، قهرمان افسانه ای کشتی جهان مقابل آزادکاران ایرانی پایان بدهد. عزت الله اکبری، صادق گودرزی، پیمان یاراحمدی، مرتضی رضایی قلعه، علیرضا قاسمی، سید علی موسوی، مصطفی حسین خانی، علی سوادکوهی و محمد نخودی، کشتی گیران ایرانی از نسل های مختلف بودند که نتوانستند رکورد صدرصد پیروزی کشتی گیر ۳۴ ساله آمریکایی را خراب کنند.

دیالوگ

«مدیرعامل انجمن بیماران مبتلا به اس ام ای» مطرح کرد:

فوت ۳۰ بیمار اس ام ای در یک سال اخیر!

«سعید اعظمیان» -مدیرعامل انجمن بیماران مبتلا به اس ام ای- گفت: حدود ۶۵ بیمار نیازمند درمان و دارو داریم که سازمان غذا و دارو قرار است داروهای وارد شده را برای حدود ۲۵۰ بیمار توزیع کند. این در حالی است که تکلیف ۴۰۰ بیمار دیگر که به این دارو به شدت نیاز دارند مشخص نیست. داروهای وارد شده هم که قرار بود در بین این ۲۵۰ نفر توزیع شود به صورت کامل توزیع نشده و تا به الان تنها حدود ۵۰ نفر این داروها را دریافت کرده اند. این بیماران که مشخص نیست آیا سر انجام دارو را دریافت می کنند یا خیر، برای تعیین تکلیف خود در مورد دریافت دارو در مقابل وزارت بهداشت تجمع کرده اند. اعظمیان در مورد چگونگی انتخاب ۲۵۰ نفر برای دریافت دارو از سوی وزارت بهداشت اظهار کرد: معاون تحقیقات و فن آوری وزارت بهداشت یک اولویت بندی در میان بیماران انجام داده است که بر اساس آن همه بیماران را در اولویت های چهارگانه دسته بندی کرده است اما سازمان غذا و دارو تنها یکی از اولویت ها را در دستور کار قرار داده و برای آن ها دارو را تأمین کرده است.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه دانش آموز «صدر تقوی خصال» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد



خبر

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

زنان خانه دار چگونه خود را بیمه تامین اجتماعی کنند؟

بازنشستگی برای شما در نظر گرفته می شود. در بیمه زنان خانه دار افراد واجد شرایط در این نوع از بیمه می توانند با داشتن ۵۰ سال سن تمام و ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه از بازنشستگی و دریافت مستمری سازمان تامین اجتماعی بهره مند شوند. متقاضی بیمه زنان خانه دار در صورتی که پدر خانواده فاقد پوشش بیمه ای باشد، می تواند با پرداخت حق سرانه درمان، فرزندان خود را بیمه درمانی کند. در بیمه زنان خانه دار، فرانشیز بیمه برای خدمات درمانی بستری ۱۰ درصد و برای خدمات پزشکی سرپایی ۳۰ درصد است.

نحوه محاسبه مبلغ بیمه زنان خانه دار:

مبلغ حق بیمه یک ماهه = نرخ انتخابی سهم بیمه شده (مدت یک ماه ۳۱ و ۳۰ روزه) حداقل دستمزد روزانه در سال مورد نظر محاسبه می شود. همچنین متقاضیان می توانند برای پوشش بیمه زنان خانه دار می توانند به یکی از کارگزاری های مجاز بیمه تامین اجتماعی در شهر محل سکونت خود و یا از طریق اینترنت و سایت <https://eservices.tamin.ir> مراجعه نسبت به ثبت نام بیمه زنان خانه دار اقدام کنند. مدارک لازم برای بیمه تامین اجتماعی زنان خانه دار عبارتند از: شناسنامه و کپی از تمامی صفحات آن، کارت ملی و کپی از آن، یک قطعه عکس سه در چهار و پر کردن فرم مربوط به بیمه زنان خانه دار. اگر خانم خانه دار هستید یا مدت زمانی مشغول به کار بوده و حتی سابقه پرداخت حق بیمه هم دارید، می توانید به دو صورت حضوری و مراجعه به کارگزاری های تامین اجتماعی اقدام به ثبت نام کنید. بعد از ورود به سایت، از طریق منوی بالا، روی «بیمه شدگان» وارد بخش بیمه شدگان خاص شوید و بعد روی انعقاد قرارداد زنان خانه دار و دختران کلیک کنید. بعد از آن می توانید ثبت نام کنید.

شرایط پرداخت حق بیمه ۱۸ درصدی: در این مورد علاوه بر اینکه چه فرد قبل از بازنشستگی فوت کند چه بعد از آن در هر صورت مستمری به خانواده اش داده می شود، تحت پوشش از کارافتادگی و خدمات درمانی نیز قرار می گیرد. زنان خانه داری که کمتر از ۵۰ و بیشتر

زنان خانه دار می توانند بر اساس سه نرخ حق بیمه ۱۲، ۱۴ و ۱۸ درصد، تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار گیرند؛ در این مطلب به جزئیات و نحوه محاسبه حق بیمه زنان خانه دار بیمه شده تامین اجتماعی پرداخته ایم. به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تسنیم، بیمه تامین اجتماعی، گسترده ترین پوشش بیمه ای کشورمان است و گروه های مختلف اعم از دانشجویان، کارگران فصلی و ساختمانی، زنان خانه دار و ... می توانند با پرداخت حق بیمه ماهیانه به سازمان تأمین اجتماعی از خدمات بازنشستگی و ... تامین اجتماعی بهره ببرند.



بیمه زنان خانه دار تامین اجتماعی نیز یکی از همین پوشش های بیمه ای تامین اجتماعی محسوب می شود. این بیمه مخصوص زنان خانه دار در رده های سنی مختلف است. همانطور که می دانید بانوان خانه دار در گذر زمان به انواع و اقسام بیماری ها و حوادث دچار می شوند. پس داشتن بیمه تامین اجتماعی زنان خانه دار برای آن ها اهمیت ویژه ای دارد. زنان خانه دار می توانند بر اساس سه نرخ ۱۲ درصد خدمات بازنشستگی و فوت بعد از بازنشستگی، نرخ ۱۴ درصد خدمات بازنشستگی و فوت (قبل و بعد از بازنشستگی) نرخ ۱۸ درصد خدمات بازنشستگی، فوت (قبل و بعد از سن بازنشستگی و از کارافتادگی) بهره مند شوند.

شرایط پرداخت حق بیمه ۱۲ درصدی:

اگر فرد بیمه شده قبل از بازنشستگی فوت کند، مستمری به خانواده فرد مذکور داده نمی شود اما اگر بعد از بازنشستگی فوت کند، مستمری آن فرد به خانواده اش داده می شود.

شرایط پرداخت حق بیمه ۱۴ درصدی:

در این مورد چه فرد قبل از بازنشستگی فوت کند چه بعد از آن در هر صورت مستمری به خانواده اش داده می شود.

از ۱۸ سال سن دارند می توانند از بیمه اشاره شده بهره مند شوند همچنین اگر سن فرد هنگام بستن قرارداد بیش از ۵۰ سال باشد، در صورتی درخواست آن پذیرفته می شود که به معادل هر سال سن مازاد بر ۵۰ سال دارای سابقه پرداخت حق بیمه قبلی باشد. به طور مثال: در صورتی که متقاضی ۵۴ سال سن در زمان درخواست قرارداد بیمه داشته باشد باید دارای ۴ سال سابقه پرداخت حق بیمه قبلی باشد. در صورتی که قبل از انعقاد قرارداد بیمه زنان خانه دار سابقه بیمه داشته باشد، تمام سوابق قبلی نیز هنگام

محض اطلاع

قیمت میوه های شب یلدا اعلام شد؛ هندوانه ۱۲ و انار ۲۵ هزار تومان

«اسدالله کارگر» -رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار تهران- درباره قیمت میوه های شب یلدا اظهار داشت: انار ساوه حداقل ۱۰ هزار تومان، به طور میانگین ۲۰ هزار تومان و حداکثر ۳۰ هزار تومان در میادین میوه و تره بار به صورت عمده فروخته می شود که در خرده فروشی ها این محصول حداکثر ۳۵ درصد سود قابلیت فروش دارد.



قیمت هر کیلوگرم انار شیراز نیز از ۱۵ هزار تومان شروع می شود و نرخ میانگین آن ۲۵ هزار تومان است و حداکثر با ۳۵ هزار تومان در میادین مرکزی میوه تهران به صورت عمده به فروش می رسد. قیمت هندوانه نیز بر اساس کیفیت آن در میدان مرکزی میوه و تره بار با قیمت های ۵ هزار تومان، ۷ هزار تومان و ۹ هزار تومان به فروش می رسد که حداکثر سود خرده فروشی آن ۳۵ درصد است. قیمت پرتقال شمال در میدان مرکزی میوه و تره بار تهران بر اساس کیفیت با قیمت های ۶ هزار تومان، ۱۰ هزار تومان تا ۱۵ هزار تومان به فروش می رسد.

نقل قول

ادعای عجیب؛ خرید جهیزیه فقط با ۵۰ میلیون تومان!



«محسن شکرالهی» -مدیرکل دفتر لوازم خانگی وزارت صمت- گفت: به سازمان توسعه تجارت اعلام کرده ایم که مشوق ها را در این بخش پیگیری و تسهیل کنند و در حال حاضر هم تولیدکنندگان نمونه محصولات خود را به سه کشور آفریقای ارسال کرده و از سوی دیگر بسیاری از بازارهای منطقه را کالای ایرانی برای صادرات در اختیار دارند. تولیدکنندگان داخلی در حال حاضر بر خدمات پس از فروش و ساماندهی این بازار باید تمرکز بیشتری داشته باشند. بیش از ۹۰ درصد از جهیزیه توسط کالای ایرانی قابل تهیه است و با یک حساب سرانگشتی با ۵۰ میلیون تومان می شود یک جهیزیه ایرانی که در آن تلویزیون و ماشین لباسشویی هم موجود باشد تهیه کرد. در حال حاضر در کالای قاچاق پذیر ۵۰ درصد رشد تولید داشته ایم و در دو ماه اخیر ۲۵ مورد آسیب شناسی کرده ایم. فرصت لازم است که سبد محصولات خود را کامل کنیم.

دستگیری قاچاقچی با ۱۱۷ کیلوگرم حشیش در غرب تهران

فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از دستگیری یک قاچاقچی مواد مخدر با بیش از ۱۰۰ کیلوگرم حشیش در این شهرستان خبر داد. سردار «کیوان ظهیری» گفت: به دنبال دریافت خبری مبنی بر فعالیت یک قاچاقچی در زمینه تهیه و توزیع مواد مخدر در فردوسیة شهریار، بررسی موضوع در دستورکار ماموران قرار گرفت و این سوداگر مرگ را شناسایی و با هماهنگی قضائی متهم را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.

هزینه عجیب سیر کردن شکم یک خانواده ۴ نفره؛

یک وعده غذا چند در می آید؟

شد که جمعا برای یک صبحانه معمولی باید ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان هزینه شود که این رقم در ماه تنها برای صبحانه یک میلیون و ۴۱۹ هزار تومان خواهد شد.

یک وعده نهار چند؟

این روزها قیمت برنج سر به فلک کشیده است. در صورتی که یک خانواده ۴ نفره بخواهند برای



ناهار زرشک‌پلو با مرغ بخورند باید برای یک کیلو برنج ایرانی که (میانگین قیمت آن در هر کیلوگرم به بیش از ۱۰۰ هزار تومان رسیده) ۱۳۰ هزار تومان و برای ۴ تکه ران مرغ ۱۶۲ هزار تومان و برای ۱۰۰ گرم (روغن ۹۰ هزار تومانی) ۹ هزار تومان و برای یک پیاله ماست حدود ۲۰۰ گرم (۴۰ هزار تومانی) ۸ هزار تومان هزینه کنند که جمعا برای این نهار هم باید ۳۰۹ هزار تومان هزینه کنند و اگر این خانواده بخواهند برای وعده نهارشان در ماه از برنج استفاده کنند تنها برای خرید برنج باید حدود ۴ میلیون تومان در ماه هزینه کنند.

یک شام معمولی چند؟

همچنین این خانواده اگر برای شام بخواهند یک غذای بدون برنج مصرف کنند تا در مصرف برنج خود صرفه‌جویی کنند و به عنوان مثال کتلت را برای شام‌شان انتخاب کنند باید ۲۰۰ گرم گوشت چرخ شده ۱۹۰ هزار تومانی که حدود ۳۸ هزار تومان می‌شود و ۲ عدد تخم‌مرغ ۳۵۰۰ تومانی که ۷ هزار تومان می‌شود و ۴ عدد سیب‌زمینی که این روزها تقریباً هر کیلو ۱۵ هزار تومان است

۴ عدد نان باگت که ۲۸ هزار تومان می‌شود ۸۳ هزار تومان هزینه کنند که اگر این خانواده بخواهند شبیه همین غذای معمولی را در ماه مصرف کنند حدوداً ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در ماه تنها باید برای یک وعده غذای‌شان هزینه کنند. این گزارش تنها برای خرید مواد غذایی ضروری تهیه سه وعده غذای ساده و معمولی یک خانواده ۴ نفره بود و اگر بخواهیم هزینه‌های دیگر نظیر خرید میوه، سبزی و ادویه‌جات و اجاره‌بهای مسکن و هزینه‌های مربوط به انرژی و خرید پوشاک و حمل و نقل و هزینه‌های مربوط به مدرسه فرزندان را هم به آن اضافه کنیم مسلماً این ارقام بسیار بیشتر از دستمزد کارگر یا کارمندی است که این روزها حدود ۶ یا ۷ میلیون تومان درآمد دارد و ناچار است برای اینکه بتواند ملزومات زندگی خانواده‌اش را تهیه کند همزمان چند جا کار کند این درحالی است که مردم دیگر توان این حجم از گرانی‌ها را ندارند و متأسفانه این روزها در برخی گزارش‌ها شاهد آگهی تعویض لوازم شخصی با غذا در برخی سایت‌های نیازمندی هستیم.

براساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در آبان ماه ۱۴۰۱ برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۱۷٫۷ درصد برای دهک دهم تا ۵۰٫۲ درصد برای دهک اول حکایت دارد.

براساس این گزارش در آبان ماه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه «میوه و خشکبار» و گروه «سبزیجات» (کوجه‌فرنگی و پیاز) بود و هر چند نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» در این ماه با کاهش ۳ واحد درصدی همراه شد و به عدد ۶۷٫۷ درصد رسید، اما با وجود این افت اندک در این بخش کاهش قیمت‌ها در حوزه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در کشور اصلاً محسوس نیست و با وجود گرانی‌هایی که در سطح جامعه به وجود آمده قدرت خرید مردم کمتر از گذشته شده است. براساس گزارشی که اخیراً اتاق بازرگانی تهران منتشر کرده ارقام تراکنش‌ها نسبت به گذشته نه تنها رشدی نداشته بلکه با افت هم همراه شده است و رقم واقعی تراکنش‌ها در ابتدای پاییز امسال نسبت به سال ۱۳۹۵ تا ۲۰ درصد کاهش یافته که به معنای کاهش قدرت خرید مردم است. براساس این آمار، روند نزولی کل تراکنش‌های خرید (موبایل- اینترنتی- پایانه فروشگاهی) از مرداد سال ۱۳۹۹ آغاز شده است. همچنین افت کل تراکنش‌ها به نسبت سال ۹۵ از رقم منفی ۶٫۲۵ درصد در شهریور ماه به ۵٫۲۰ درصد در مهر ماه ۱۴۰۱ رسیده است که تنها بهبود اندکی را نشان می‌دهد. اما نکته‌ای که با وجود گرانی‌های سرسام‌آور در سال‌های اخیر در بخش خوراکی‌ها وجود دارد این است که این روزها خرج مردم از دخل‌شان بیشتر شده است و هر طور هم صرفه‌جویی و قناعت کنند حتی اگر مستاجر هم نباشند باز هم مثل سابق قادر به سیر کردن شکم خود و خانواده‌شان نیستند.

یک صبحانه معمولی چند؟

اگر هر کدام از اعضای خانواده برای وعده صبحانه تنها یک تخم‌مرغ ۳۵۰۰ تومانی بخورد جمع آن ۱۴ هزار تومان خواهد شد و در صورتی که ۲ نان سنگک ۷ هزار و ۵۰۰ تومانی برای صبحانه خرید شود جمعا ۱۵ هزار تومان خواهد شد و با یک لیوان چای شیرین (در صورتی که ۵۰ گرم چای احمد ۲۰۰ هزار تومانی برای ۴ نفر آماده شود) ۸ هزار تومان می‌شود و با ۴ قاشق شکر (در صورتی که ۱۰۰ گرم شکر ۲۳ هزار تومانی برای ۴ نفر در نظر گرفته شود) ۲ هزار و ۳۰۰ تومان خواهد شد و اگر یک لقمه نان و پنیر هم بخواهند بخورند و (۲۰۰ گرم پنیر ۴۰ هزار تومانی برای ۴ نفر در نظر گرفته شود) ۸ هزار تومان خواهد

نکته

کدام کشورهای بالاترین رشد اقتصادی را در سال آینده خواهند داشت؟

بنابر گزارش واحد اطلاعات اقتصادی گروه اکونومیست تحت عنوان «خاورمیانه چشم اندازه‌های ۲۰۲۳»، کشورهای نظیر ترکیه، عراق، امارات و قطر بالاترین رشد اقتصادی طی سال آینده را خواهند داشت. این گزارش همچنین آورده که کشوری همانند اردن جز مناطق مطمئن از لحاظ نرخ تورم در خاورمیانه است. در این گزارش احتمال داده شده است نرخ تورم در اردن در سال آینده به ۳٫۵ درصد برسد و اقتصاد اردن نیز رشد ۲٫۶ درصدی داشته باشد. لبنان نیز بالاترین سطح تورم در منطقه را دارد به گونه‌ای که تورم به ۱۶۷ درصد رسیده است و عربستان نیز کمترین احتمال تورم در اقتصاد منطقه با نرخ ۲٫۸ درصدی را دارد.

محض اطلاع

پشت پرده گرانی طلا و سکه در بازار چه بود؟

روز یکشنبه هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار به یک میلیون و ۶۴۶ هزار تومان رسید و هر قطعه سکه امامی ۱۷ میلیون و ۷۸۲ تومان قیمت پیدا کرد. این قیمت‌ها در حالی در بازار دیده می‌شود که در طول یک ماه گذشته هر گرم طلای ۱۸ عیار در حدود ۱۸۰ هزار تومان و هر قطعه سکه امامی یک میلیون و ۸۴۷ هزار تومان گران شده است. نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر درباره دلایل افزایش قیمت طلا و سکه در بازار اظهار داشت: بیشترین و مهم‌ترین دلیل افزایش قیمت طلا و سکه، نوسان قیمت ارز در بازار بوده است.

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

قیمت اولیه خودروهای وارداتی چقدر است؟

واردات خودرو گویا به مرحله اجرا رسیده است. آن‌طور که مسئولان وزارت صمت می‌گویند: نخستین محموله خودروهای وارداتی تا پشت مرزها رسیده‌اند. حال این پرسش مطرح می‌شود که خودروهای وارداتی چه قیمتی دارند؟

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، واردات خودرو بالاخره وارد فاز جدیدی شد و طبق ادعای وزارت صمت، خودروهای وارداتی به پشت مرزهای ایران رسیده‌اند. افزایش بیلبوردهای تبلیغاتی شرکت‌های واردکننده خودرو نیز نشانه‌ای بر صحت ادعای وزارت صمت است. در این بین تبلیغات دو شرکتی که خود را نماینده کیا در ایران معرفی می‌کنند، بیش از سایر شرکت‌ها به چشم می‌خورد. گفته می‌شود کیا نخستین برندی است که محصولاتش تا نزدیک ایران آمده‌اند. با این حال هنوز زمان ورود و عرضه این محصولات به بازار مشخص نیست. برخی از گروه‌های نزدیک به دولت پیش‌بینی می‌کنند که احتمالاً تا پایان آذر این خودروها وارد بازار ایران شوند.

حال پیش از هر اتفاقی پرسش جامعه این است که خودروهای وارداتی با چه قیمتی وارد بازار می‌شوند؟ هنوز اعداد و ارقام دقیقی در این بار منتشر نشده است. با این حال یا نگاهی به نرخ این محصولات در کشور مبدأ می‌توان قیمت اولیه آن‌ها را به ریال برآورد کرد. طبق اعلام وزارت صمت قرار است خودروهای وارداتی قیمتی بین ۱۰ هزار تا ۲۰ هزار دلار داشته باشند. با بررسی قیمت اولیه محصولات کیا و تبدیل ارزش دلاری آن به تومان، می‌توان گفت که قیمت اولیه محصولات این برند گران‌ترین باید بین ۳۷۴ میلیون تا ۶۹۸ میلیون تومان تمام شود.

طبیعی است که با اضافه‌کردن هزینه‌های حمل‌ونقل، تعرفه واردات و سود شرکت‌های واردکننده، ارزش نهایی خودروهای وارداتی بیش از ارقامی که به آن اشاره شد عرضه شوند. طوری که کارشناسان معتقدند کف قیمتی خودروهای وارداتی در این نوبت کمتر از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان نخواهد بود. گرچه تعرفه دقیق واردات خودرو هنوز مشخص نیست، اما وزارت صمت در آخرین اعلام‌ش اطلاع داد که سود شرکت‌های واردکننده ۱۵ درصد قیمت تمام‌شده خودروهای وارداتی است. بنابراین قیمت تمام‌شده این خودروها را از ابتدا باید بین ۱۲۰ تا ۱۴۰ درصد بیشتر از بهای خودرو در کشور مبدأ در نظر گرفت.

همین حالا نیز نگاهی به قیمت‌های موجود در بازار خودرو ایران نشان از ارقام بالای مدل‌های پایین‌تر کیا دارد. به‌عنوان مثال پیکانتو به‌عنوان ارزان‌ترین محصول برند کیا با سال ساخت ۲۰۱۶ هم‌اکنون در بازار ایران به‌طور میانگین بین ۷۰۰ میلیون تا ۸۰۰ میلیون تومان عرضه می‌شود. حال آیا می‌توان امید داشت که مدل ۲۰۲۲ آن با قیمت شرکت مادر، یعنی ۳۷۴ دلار به ایران برسد؟ یا مدل‌های پایین‌تر سراتو که همچنان در بازار ایران خرید و فروش می‌شود تا ۱/۵ میلیارد تومان هم قیمت دارد. بر این اساس به نظر می‌رسد خودروهای اقتصادی وارداتی قرار است با قیمت میلیاردی و با بیش از دو تا سه برابر قیمت در بازار ایران عرضه شوند.

حتی ممکن است بسیاری از آنها مشمول مالیات بر خودروی لوکس که شامل خودروهایی با ارزش بیش از یک میلیارد تومان است، شوند. حال یک سناریو دیگر در رابطه با ارزش خودروهای وارداتی مطرح می‌شود. باتوجه به شرایط تحریمی کشور، این مساله مطرح می‌شود که شرکت‌های واردکننده نتوانند از شرکت‌های مادر، خودرو بخرند و به کشور وارد کنند. به همین دلیل، آن‌ها در جستجوی خودروها در بازار کشورهای همسایه و واردات واسطه‌ای هستند. در این شرایط، واردکنندگان مجبورند که واردات را به صورت واسطه‌ای انجام دهند که با این اقدام، سود دلان نیز به قیمت تمام‌شده سواری‌های خارجی اضافه می‌شود.



بر اساس اطلاعات مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست از هشت کلانشهر کشور روز گذشته کرج به عنوان آلوده‌ترین کلانشهر با آلاینده شاخص ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و رسیدن به عدد ۱۴۶ در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس شناخته شده است.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

انتخاب و انتصاب مدیران شهری کرج با کدام معیار؟



مرتضی دهقان آزاد

در حالی که حوزه‌های مختلف مدیریت شهری کرج، سالهاست که از انتخاب و انتصاب های عاری از بدیهی‌ترین معیارهای مدیریتی و سرشار از آفات بکارگماری مدیران غیر متخصص و عمدتاً (سیاسی، سفارشی، سلیقه‌ای)؛ لطامت و صدمات بسیاری را متحمل گردیده، اما با این وجود، گویا کماکان قرار نیست، اهتمام و اراده هیچ شهرداری، یکبار برای همیشه، طلسم کهنه تسلسل در این چرخه معیوب را در هم بشکند و با طرح تفکری نوین و تابوشکن و دگر دیسانه، طومار مدیریت معمرین و ناکارآمدان بناحق چرخیده در گردونه میز و منصب های غیر استحقاقی را در هم ببیچد و با رویکردی ترازمند در این عرصه، طرحی نو در اندازد. چرا که بروز و ظهور حواشی فربه تر از متن فرایند انتخاب و انتصاب ناتراز مدیران مناصب و مصادر عالی و میانی در شهرداری و سازمان ها و واحدهای تابعه آن، همواره از موضوعات منتهی به مفسده خیزی و منجر به تنش و جالش و لبریز از پرسش و ابهام در میان خود کارکنان شهرداری بوده است. با این وجود، از آن جا که قرار گرفتن در برخی مصادر امور و جایگاه های ویژه در حوزه های مختلف شهرداری کرج، علاوه بر حائزیت اختیارها و قدرت پیش بینی شده در قوانین و مأموریت های رسمی، نفوذ و قدرت اطلاعاتی زیادی را برای صاحبان آن عناوین و پُست ها به همراه دارد، بنابراین سنجش دقیق شناسنامه شغلی افراد و حصول اطمینان از سبقه و سلامتی توأم با سرآمدی آنان بعنوان مدیران پیشنهادی، افزون بر لزوم کنترل عرصه های زد و بند و پایش ورطه های ویژه خواری و بزنگاه های فساد ناشی از قدرت، برای تصمیم گیران این بخش خطیر، از تمهیدات، تدابیر و اولویت های غیر قابل انکار در فرآیند توزیع و تفویض مناصب کلیدی است. بی شک، اهمیت کاربست این توصیه ها زمانی دو چندان می شود که بدانیم در صورت تصرف غیر استحقاقی و عاری از سنجش و فاقد اثبات شایستگی منتصبان، ضایعه بگماری مدیران می تواند شرایط احتمال استفاده ابزاری و امکان دست اندازی های غیرقانونی و غیراخلاقی از میز قدرت را برای صاحبان کم صلاح و کم ظرفیت، بویژه به کار گمارده شدگان تهی مایه ای که در عین ناتوانی، فقط بر اساس رابطه مندی از سوی پرده گردانان منفعت طلب و طامعان سهم خواه و سیاست زده و مدیرانی که از طرق غیر استحقاقی بر روی کار آمده اند؛ بعنوان بزرگترین ناهنجاری سازمانی و بدخیم ترین غده سرطانی، برای سالیان طولانی در پیکره مدیریت شهری نهادینه ساخته و دور از نگاه ناظران و پایشگران، فرصت های ویژه و منافع انحصاری بسیاری را برای آن فرد یا افراد حلقه همراهش، کارسازی نماید و در نمایی پارادوکسیکال، کلیت منافع و مصالح شهر و شهروندان و ذینفعان دایره پیرامونی آن را در ابعاد مادی و معنوی، دچار مخاطرات، گزندها و آسیب های غیر قابل جبران نماید.

به این ترتیب، هر فرایندی که امکان انتخاب و انتصاب بهترین و شایسته ترین مدیران را با ملحوظ داشت معیارهای مهمی چون: برنامه محوری، کاربست مهارت ها، اثبات عملی توانمندی های چند وجهی، توسعه سازمانی، بهبود زیر ساخت ها

پیشنهادی و امتیازات تعیین شده در دستورالعمل انتصاب مدیران و امکان قیاس آنها می‌تواند راهکار بسیار شفاف سازی در این حوزه باشد. چرا که یکی از مسایل اصلی در انتصاب مدیران و پیامد حواشی های پیرامونی آن در کرج، عدم شفافیت و فقدان ثبوت آرای هر یک از مراحل و نمرات و نظرات مراجع و نهادهای تصمیم گیر در این فرایند است. بعنوان نمونه، هیچ گاه نظرات حراست و بازرسی درباره یک مدیر پیشنهادی، بصورت رسمی بر روی میز کار انتصاب مدیران ارسال نمی شود و حتی در بسیاری از مواقع، این نظریات در باره یک فرد، چندین بار



در فرایند انتصاب مدیران، عدم قابلیت اجرایی یافتن و فقدان کفایت در کارآمدی دستورالعمل انتصابات و تغییرات مکرر در متون آن، طی دوره های مدیریتی گوناگون که اغلب نیز بنا به درخواست مدیران ارشد و در سایه نبود هر گونه نظام ارزشیابی متناسب با کارآمدی و اثربخشی واقعی مدیران بجای ارزشیابی عملکردی صورت پذیرفته؛ پیوسته یکی از عمده ترین عوامل ایجاد فساد و پُست فروشی و دلالی در این حوزه بوده است

دستخوش تغییرات می شود هم از این روست که ثبوت سامانه ای آرا و نظرات هر یک از بخش های تصمیم گیر در فرآیند انتصاب، بیش از پیش، اهمیت پیدا می کند. همچنین، نباید فراموش کرد که انتخاب و انتصاب مسئولین رده های مختلف اداری و اجرایی، یکی از مسایل مهم و ضروری و از اولویت مندترین وظایف خطیر حکمروایی مطلوب بویژه از نگاه مفاهیم ارزشی حکومت اسلامی است. چرا که مهمترین عامل دوام و بقای یک نظام و حکومت؛ تحقق و تجسم علمی و عملی فضل و فرزندی و ثبوت شایستگی مسئولین و کارگزاران آن نظام می باشد و در مقابل، عامل اصلی زوال و انحطاط

هر حکومتی، سپردن سکان مدیریت های مختلف جامعه، بویژه سپردن سکان مدیریت های کلان، بدست ناکارآمدان فاقد علم و عمل و عاری از صلاحیت های سلامتی و سرآمدی است. با این تفاسیل، چنانچه در عرصه های مختلف مدیریت شهری که کارگزارانش، در صف نخست مسئولان مستقیماً مرتبط با شهر و شهروندان در بخش های مختلف خدماتی، رفاهی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی و اقتصادی قرار دارند، با اجتناب از سیاسی کاری ها، سهم خواهی ها و سطحی نگری های خودسرانه، کوشش شود تا تیم مجرب و متخصص و تصمیم گیری در قالب کمیته انتصابات یا اداره کل انتصابات، طبق مفاد مصوب دستورالعمل انتصابات و کاربست قواعد و ضوابط معیارمند آن، با بررسی پوشه و پیشینه سوابق و سنجش و ارزیابی عملکرد افراد، برجسته ترین مدیران متخصص، مجرب، بالیده در بدنه سازمان و دانش و فن و مهارت آموخته و مستمراً مهذب و تربیت یافته را در رأس هرم مدیریتی مناطق و سکوی تصمیم گیری و تصمیم سازی سازمان ها منصوب نمایند، بالاترین، کمیت و کیفیت فعالیت های سازمانی حوزه های مختلف مدیریت شهری، بطور فرزانده ای بهبود و ارتقا خواهد یافت. از آنجایی که مدیریت شایستگان و صلاحیت مندان، محور اصلی توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی به شمار می آید، لذا انتخاب و انتصاب افراد در رده های مختلف مدیریت شهری، می بایست بر اساس معیارها و ملاک های مشخص و معینی استوار باشد تا افراد شایسته و صاحب استحقاق، در فرصتی برابر و به فراخور سوابق و امتیازات ناشی از مهارت ها و ارزشیابی عملکردها، برای تصدی پُست های موجود گزینش و مشغول به کار شوند. کوتاه سخن این که، چون اداره امور هر اداره و سازمانی، بویژه در گستره مدیریت شهری، نیاز مبرمی به تمهید امکانات، تجهیزات و نیروی انسانی متخصص و ماهر دارد، چنانچه تمام این عوامل بطور یکجا مهیا باشند، اما در رأس هدایت آن مجموعه، مدیر و مسئولی شایسته، بعنوان موتور محرکه و پیشران پیشبرد اهداف وجود نداشته باشد، نه تنها هرگز نمی توان از آن مجموعه مدیریتی، امید بهره وری و ثمره سازی داشت، بلکه بایستی منتظر سرمایه سوزی و خاکستر شدن خرمن کاشته ها بود و جز خذلان و خسارت و هدر رفت وقت و هزینه، محصول بهتری برداشت نکرد. لذا توجه به انتصاب مدیران شایسته در مناصب و مصادر حوزه های گوناگون مدیریت شهری کرج، بویژه در شرایط پیچیده پیش رو که کشور، استان و کلانشهر کرج بشدت نیازمند مدیران مردم مدار، میدانی و کاملاً اجرایی، عملیاتی نتیجه گراست، بعنوان سرفصل تحول آفرینی و سلسله جنبانی، قادر خواهد بود که علاوه بر افزایش روح باورمندی و رضایت در مردم، افق های تازه ای از نشاط و امید و انگیزه و اعتقاد به مبانی شایسته سالاری دینی را در بین نسل نوجوان و جوان و بویژه نخبگان جامعه، پدیدار سازد و تفکرات مسموم یأس و ناامیدی و خود تحقیری و خود تحریمی و تبعیض را از ریشه بشکند. در یک کلام، چنین رویکردی، هرگز اجازه نمی دهد که دشمنان و بدخواهان ایران اسلامی، از اعتراضات بحق و انتقادات سازنده مردم، دستاویزی برای اغتشاشات ساختار شکنانه و ایجاد تنش و تشتت و تفرقه برانگیزی پیدا کنند.

جشنواره فیلم‌های آسیایی چشم سوم در کشور هندوستان، چند فیلم بلند و کوتاه ایرانی را در برنامه نمایش خود قرار داد. نوزدهمین جشنواره فیلم‌های آسیایی چشم سوم در شاخه فیلم‌های سینمایی بلند ایرانی «مسیر معکوس» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی ابوالفضل جلیلی، «مرده خور» به کارگردانی صادق صادق‌دقیقی و «قطار شب» از حمیدرضا قطبی را به نمایش می‌گذارد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

مخاطبان سینمای ایران به ۱۰ میلیون نفر رسید

۲۶۵ روز از سال ۱۴۰۱ گذشته و ۱۰۰ روز دیگر به پایان سال باقی مانده که تعداد مخاطبان سینمای ایران، به ۱۰ میلیون نفر رسید.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، تعداد مخاطبان سینما در سال ۱۴۰۱، در حالی از ۱۰ میلیون نفر متجاوز شده است که انتظار تحقق این میزان مخاطب برای امسال، در تابستان می‌رفت نه امروز که ۸۰ روز از پاییز نیز سپری شده است. اگران ۱۴۰۱، یک شروع ضعیف در ایران نوروزی داشت و تنها توانست پذیرای ۷۵۵ هزار نفر باشد. مهندسی نادرست اگران نوروز، این گمانه را مطرح کرد که سینمای ایران، سال جدید را به خوبی آغاز نکرده و هم‌چنان گریبان‌گیر کرونا است. اما استقبال بعدی که از سینما به عمل آید، ثابت کرد که مشکل در انتخاب فیلم‌ها و عدم رعایت هوشمندی در تدوین بسته‌های اگران جدید است. به هر تقدیر، اگران فصل بهار ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار مخاطب رقم زده شد. این تعداد در ایران تابستان که ۲ ماه آن را محرم و صفر در بر گرفته بود، به ۴ میلیون و ۲۵۰ هزار نفر رسید و برای ۸۰ روز پاییز نیز تاکنون ۱ میلیون و ۸۵۰ هزار مخاطب به ثبت رسیده است.

سیر تطور اگران در ۳ فصل امسال

آنچه سبب شد تا اگران بهار، شکوه‌مندی همیشگی را نداشته باشد، هدررفت ۱۳ روز ابتدایی سال بود که با فیلم‌های قدرتمندی بسته نشد. این ضعف به اندازه‌ای بود که پرفروش‌ترین فیلم این اگران یعنی کمدی سگ‌بند، تنها موفق به کسب گیشه ۱۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومانی شد. نبود فیلم قدرتمند اما در اگران دوم نوروز، به شکل ویژه‌تری قطعیت یافت به طوری که با اگران کمدی انفرادی در ۷ اردیبهشت‌ماه، تمامی حواس‌ها معطوف به این فیلم شد تا این فیلم در نبود دیگر آثار کمدی قدرتمند، با گیشه حدود ۷۵ میلیاردی خود، به پرفروش‌ترین فیلم سال تا به امروز تبدیل شود. اگران تابستان اگرچه تا اینجا بهترین اگران سال است اما قطعاً می‌توانست بهتر هم باشد. درست است که ۲ ماه محرم و صفر، با مرداد و شهریور تلاقی پیدا کرد اما نبود فیلم کمدی قدرتمند در این فصل و البته اگران همزمان چند فیلم اجتماعی قدرتمند سبب شد تا دوستان کمدی، چندان به سینما نیایند و مخاطبان سینمای اجتماعی نیز نتوانند از تمام

افقی که روشن است

اکنون اما امیدواری بسیاری وجود دارد که با پایان جام جهانی و بهتر شدن شرایط اجتماع، احتمالاً از چهارشنبه هفته آینده، چند فیلم جدید به ناوگان سینمایی کشور افزوده شده و تعداد مخاطبان سینما، به میزان خوبی افزایش یابد. اکنون این



نقل قول

احتمال حضور «آبی غلیظ» در جشنواره فیلم فجر

ابراهیم ابراهیمیان به تازگی پروانه ساخت فیلم سینمایی «آبی غلیظ» را دریافت کرده است، ممکن است این کارگردان سینما خود را برای حضور در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر آماده می‌کند. ابراهیمیان فعالیت سینمایی خود را از سال ۱۳۹۲ با فیلم «ارسال یک آگهی تسلیت برای روزنامه» آغاز کرد، ساخت این فیلم در ۱۵ مهر ۱۳۹۲ در تهران آغاز شد و با آن در سی و دومین جشنواره فیلم فجر شرکت کرد. ابراهیم ابراهیمیان کارگردانی فیلم‌های سینمایی «ارسال یک آگهی تسلیت»، «عادت نمی‌کنیم» را برعهده داشته است. «آادت نمی‌کنیم» دومین حضور ابراهیمیان در فستیوال فجر بود که در جشنواره سی و چهارم فجر به نمایش درآمد و در سه رشته فیلمنامه، بازیگر نقش اول زن برای ساره بیات و بازیگر نقش مکمل مرد حمیدرضا آذرنگ کاندید دریافت سیمرغ شد.

نکته

جایزه نوبل ادبیات در دستان نویسنده فرانسوی

آنی ارنو، نویسنده فرانسوی موفق به دریافت جایزه نوبل ادبیات شد. آنی ارنو نویسنده فرانسوی، شصت و پنج سال بعد از جایزه نوبل آلبر کامو، نویسنده کلاسیک کتاب «بیگانه»، از او یاد کرد و یادش را گرمی داشت. آنی ارنو در حضور ۲ هزار مهمانی که برای این مراسم در تالار شهر استکهلم گرد هم آمده بودند، گفت: «۶۵ سال بعد، خودم را این جا پیدا کردم. به همین دلیل، بسیار شگفت زده و قدردان هستم. این موضوع برای من بسیار خوشحال کننده و شگفتی آور است که اجازه دادید به آلبر کامو و دیگر نویسندگان فقید و معاصر بپیوندم و به همین دلیل، سپاسگزار هستم و حالا، با کسب این جایزه، این بار روی دوش من گذاشته شده است که بیشتر به دنبال واقعیت باشم.

محض اطلاع

منتقدان لس‌آنجلس فیلم برگزیده سال را انتخاب کردند

فیلم «تار» ساخته «تاد فیلد» که پیش از آن سوی انجمن منتقدان فیلم نیویورک عنوان فیلم سال را دریافت کرده بود، به انتخاب انجمن منتقدان لس‌آنجلس هم به صورت مشترک با فیلم «همه چیز همه جا به یکباره» به کارگردانی «دانیل کوان» و «انیل شاینرت»، برترین فیلم سال انتخاب شد. «تاد فیلد» برای فیلم «تار» جایزه بهترین کارگردانی و فیلمنامه را از نیز از آن خود کرد و «کیت بلانشت» هم برای ایفای نقش اصلی در این فیلم به صورت مشترک با «بیل نای» برای فیلم «زندگی کردن» بهترین بازیگر نقش اصلی نام گرفت. فهرست کامل برندگان جوایز سالانه انجمن منتقدان لس‌آنجلس از این قرار است:

بهترین فیلم:

همه چیز همه جا همه جا یکباره، تار

بهترین کارگردان:

تاد فیلد (تار)

جایزه دوم: اس اس راجامولی (RRR)

بهترین بازیگر نقش اصلی:

کیت بلانشت (تار) و بیل نای (زندگی کردن)

جایزه دوم: دانیل دوایلر، تیل، میشل یوه (همه چیز همه جا به یکباره)

بهترین بازیگر نقش مکمل:

دالی دی لئون (مثالث غم) که هوی کوان (همه جا همه جا به یکباره)

جایزه دوم: جسی بالکی (زنان حرف می‌زنند)، برایان تایری هنری (گذرگاه)

بهترین فیلمنامه:

تاد فیلد (تار)

جایزه دوم: مارتین مک دونا (بنشی‌های اینیشیرین)

بهترین فیلمبرداری:

مایکل دایمک (EO)

جایزه دوم: هویت فن فویتما (نه)

بهترین موسیقی متن:

ام ام کروانی (RRR)

جایزه دوم: پاول میکیتین (EO)

بهترین طراحی تولید:

دیلن کول و بن پراکتر (آواتاز: راه آب)

جایزه دوم: جیسون کیشوردای (همه چیز همه جا به یکباره)

بهترین تدوین:

بلر مک کلندون (افتراسان)

جایزه دوم: مونیکا ویلی (تار)

بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان:

EO (پاول اسکولیموفسکی)

جایزه دوم: سنت عمر (الیس دیوپ)

بهترین انیمیشن:

پینوکیو گ (یرمو دل تورو)

جایزه دوم: مارسل صدف کش به پا

بهترین فیلم مستند/غیرداستانی:

همه زیبایی و خونریزی

جایزه دوم: آتش عشق

جایزه فیلم تجربی (جایزه داگلاس ادواردز):

ساختار بدن انسان (De Humani Corporis Fabrica)

مراسم اعطای جوایز انجمن منتقدان فیلم لس‌آنجلس برای نخستین بار در سه سال اخیر به صورت حضوری و در تاریخ ۱۴ ژانویه ۲۰۲۳ (۲۴ دی) برگزار می‌شود.



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

تکرار فینال جام جهانی ۲۰۱۸؟ هیچ چیز بعید نیست

محسن بهره‌دار

مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با برگزاری چهار دیدار برگزار شد و در نهایت کرواسی، آرژانتین، مراکش و فرانسه به دیدار نیمه‌نهایی صعود کردند.

به گزارش «دنیای هوادار»، هر چند از نکات مهم این مرحله، حذف برزیل و پرتغال، دو تیم مدعی قهرمانی جام بود که بار دیگر فوتبال ثابت کرد با همین غیر قابل پیش‌بینی بودن است که به بهترین ورزش جهان تبدیل شده، اما از دیگر نکات مهم چهار تیم صعود کننده به مرحله نیمه‌نهایی، حضور دو فینالیست مرحله قبل جام جهانی به این مرحله بوده که شاید در قطر، شاهد تکرار فینال جام جهانی ۲۰۱۸ باشیم. حال باید منتظر ماند و دید که فرانسه و کرواسی به‌عنوان دو کشور اروپایی فینال جام جهانی را تکرار می‌کنند یا باید منتظر فینال جام بین دو کشور از دو قاره متفاوت حتی آفریقا و اروپا (مراکش، کرواسی) یا آمریکای جنوبی (مراکش، آرژانتین) و یا فرانسه و آرژانتین باشیم.

درحاشیه

در باب خط هافبکی که زور نداشت؛

قلب تپنده ایران در جام ایستاد

یکی از مشکلات ایران در دور گروهی این رقابت‌ها، دقت پایین پاس‌های بازیکنان در حین کنترل توپ بود که منجر به تکمیل نشدن حملات و لو رفتن توپ به سود حریف می‌شد. خط هافبک ایران در رقابت‌های جام جهانی عملکرد چندان خوبی همانند دو دوره گذشته نداشت و در بخش تدافعی و تهاجمی نتوانست کمک حال خط دفاع و حمله ایران شود.

تغییرات متعدد و آماده نبودن برخی از بازیکنان به علت نیمکت نشینی در باشگاه‌های خود و همین‌طور نبود هماهنگی بین بازیکنانی از عوامل متعدد در عملکرد نه چندان خوب خط هافبک ایران بود. ایران در بین ۶ تیم آسیایی حاضر در رقابت‌ها شامل عربستان، قطر، کره جنوبی، ژاپن و استرالیا کم‌ترین پاس رد و بدل شده بین بازیکنان را داشت اما نکته منفی مربوط به دقت پاس اندک بازیکنان ایران است که به ۷۵ درصد هم نرسید. ایران در دوره گروهی و در سه بازی ۹۸۲ پاس داده بود که از این تعداد ۷۳۵ پاس به مقصد رسیده بود که معادل ۷۴.۸۴ درصد است.

بهترین آمار را کره جنوبی با ۸۶.۱۲ درصد دقت پاس ثبت کرده است. این آمار برای ۱۸۶۶ پاس که دو برابر پاس ارسال شده توسط بازیکنان ایران است، به دست آمده است. (کره جنوبی چهار بازی را در جام جهانی انجام داد). ژاپن، موفق‌ترین تیم آسیایی حاضر در مسابقات که در نهایت در ضربات پنالتی مقابل کرواسی (که در حال حاضر به مرحله نیمه نهایی صعود کرده است) حذف شد، ۸۱.۴۸ درصد پاس سالم را در چهار بازی خود رد و بدل کرده است. ژاپنی‌ها در چهار بازی ۱۵۹۳ پاس را در دیدارهای خود رد و بدل کرده‌اند. البته آمارهای منفی ایران در بخش مالکیت توپ در شرایطی است که تیم ملی از حیث بازی تهاجمی بهتر از سایر تیم‌های آسیایی مانند قطر، عربستان و حتی استرالیا بوده است و در چندین شاخص مهم (دوندگی و اقدام برای گل‌زنی) آمار خوبی را به جای گذاشته است.

«کارلو آنچلوتی» گزینه جدید هدایت تیم ملی برزیل

نام آنچلوتی اولین بار در ماه اکتبر مطرح شد. او آماده مذاکره با فدراسیون فوتبال برزیل بود و بسته به پروژه موجود، مشکلی با مذاکره نداشت. با اینحال سرمربی ایتالیایی اعلام کرده که قصد دارد فصل جاری را با رئال مادرید به پایان برساند و در ژوئن ۲۰۲۳ می‌تواند پیشنهاد سلسائو را بپذیرد. کارلتو که تا سال ۲۰۲۴ با رئال مادرید قرارداد دارد.

ورزشی

دیالوگ

«رئیس فدراسیون بدمینتون» خبر داد؛

تهران؛ میزبان سی‌ودومین دوره مسابقات بین‌المللی بدمینتون جام فجر



پیدا کرده که جا دارد به این عزیزان خسته نباشید ویژه‌ای عرض کنم که تلاش وافر را در راستای ارتقا و پیشرفت این رشته ورزشی داشته‌اند. رئیس فدراسیون بدمینتون با نگاه ویژه‌ای به استان اصفهان تصریح کرد: با توجه به پتانسیل بالایی که در بدمینتون استان اصفهان دیده می‌شود، در سایه همدلی و تعاون مسئولین هیأت بدمینتون این استان می‌توان شاهد رشد و توسعه و ارتقای این رشته که از جایگاه ویژه‌ای در آسیا و جهان برخوردار است در بهترین شرایط باشیم. همچنین سی‌ودومین دوره مسابقات بین‌المللی بدمینتون جام فجر از روز یازدهم بهمن ماه ۱۴۰۱ به مدت یک هفته در تهران برگزار می‌شود که امیدوارم ورزشکاران ایرانی به نتایج خوبی دست پیدا کنند.

استان اصفهان نیز گزارشی از عملکرد یکساله هیأت ارائه کرد و در ادامه محمدرضا پوریا رئیس فدراسیون بدمینتون ایران از برگزاری مسابقات بین‌المللی بدمینتون تحت عنوان گرامیداشت دهه فجر در تهران خبر داد و افزود: در دوره جدید مدیریتی ورزش و جوانان استان اصفهان، با فعالیت‌های قابل تقدیری که توسط مدیرکل و زیر مجموعه ایشان صورت گرفته است، ورزش اصفهان از جایگاه ویژه و قابل توجه‌ای در وزارت ورزش و جوانان برخوردار شده و زیر و ورزش و جوانان و معاونین ایشان به نیکی از ورزش و عملکرد اداره کل ورزش و جوانان این استان یاد می‌کنند. همچنین با حضور اعضای جدید هیئت رئیسه بدمینتون استان اصفهان، جایگاه این هیأت ارتقاء



مجمع عمومی سالیانه هیأت بدمینتون استان اصفهان روز یکشنبه ۲۰ آذرماه ۱۴۰۱ با حضور محمدرضا پوریا رئیس فدراسیون بدمینتون ایران، جواد محمدی مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، علیرضا قاری‌قرآن رئیس هیأت بدمینتون استان و دیگر اعضا در تالار اجتماعات سرای ورزشکاران اصفهان برگزار گردید، مدیرکل ورزش و جوانان اصفهان ضمن خوشامدگویی به رئیس فدراسیون بدمینتون ایران و مدعوین در سخنانی اظهار داشت: مایه مباهات است که افرادی نظیر آقای علیرضا قاری‌قرآن که خود از مدیران ارشد استان محسوب می‌شوند، در رأس یک هیأت ورزشی قرار گرفته‌اند و فعالیت گسترده‌ای را در راستای احیا و توسعه و پیشرفت بدمینتون استان اصفهان آغاز نموده‌اند و ما باید از پتانسیل و کارآمدی چنین افرادی، در راستای رسیدن به اهداف که همانا توسعه ورزش در رشته‌های گوناگون است بهره ببریم.

وی با این اشاره که بدمینتون از رشته‌های المپیکی است، خاطر نشان کرد: بیش از ۱۲ کشور اعلام آمادگی کرده‌اند که در مسابقات بین‌المللی بدمینتون جام فجر شرکت کنند که این نشان از اهمیت و جایگاه بدمینتون کشورمان در عرصه برون مرزی دارد. انتظار اداره کل ورزش و جوانان استان از جامعه بدمینتون اصفهان این است که با همدلی، تعاون، و همکاری همه‌جانبه‌ای، در راستای ارتقاء جایگاه این رشته پرتعداد، در عرصه ملی و بین‌المللی تلاشی مضاعف داشته باشند، مضاف بر اینکه اداره کل ورزش و جوانان نیز به جد از رشته بدمینتون مانند سایر رشته‌ها حمایت خواهد کرد تا شاهد درخشش ورزشکاران استان اصفهان در سطح مسابقات ملی و بین‌المللی باشیم. علیرضا قاری‌قرآن، رئیس هیأت بدمینتون

سؤزه

کمیته مطالعاتی فیفا منتشر کرد؛

«طارمی» بهترین مهاجم مدافع جام جهانی!

کرده است که از این حیث، او در رتبه هشتم برترین های جام جهانی قرار می‌گیرد. طارمی در این بخش، بالاتر از ستاره‌هایی مانند ریچاردسون و رودیگو از برزیل، برناردو سیلوا از پرتغال و یوسف النصیری، زنده گل تاریخی مراکش به پرتغال قرار گرفته است. طارمی اما در مجموع حضور در جام جهانی، با ۲۰۳ بار تلاش برای تحت فشار گذاشتن بازیکن حریف که مالک توپ است و یا بازیکنانی از تیم مقابل که مترصد دریافت پاس است، در رتبه دهم برترین های جام جهانی قرار گرفته که در نوع خود جالب توجه است. نکته جالب در این بخش، قرار گرفتن نام طارمی بالاتر از ستاره‌های مطرح تیم ملی کرواسی یعنی لوکا مودریچ و ایوان پریشیچ است. جایی که این دو بازیکن به ترتیب با ۱۹۸ و ۱۹۴ فشار برای تصاحب توپ، پشت سر مهاجم تیم ملی ایران قرار گرفته‌اند. کاسمیرو نیز در این جدول، در جایگاه بیستم ایستاده است.



بهترین های جام را از این حیث مورد بررسی قرار دهد. داده‌های تهیه شده بر این اساس است که زمانی تیم مقابل توپ را در اختیار دارد، یک بازیکن به چه تعداد، روی بازیکن دارای مالکیت توپ و یا بازیکنی که می‌خواهد مالکیت توپ را بر عهده بگیرد، فشار وارد کند. در این اطلاعات گردآوری شده، بازیکنانی از تیم های ملی مراکش و ژاپن از حیث فشار به ازای هر ۹۰ دقیقه و مجموع کلی، در رتبه های بالایی قرار دارند که به دلیل صعود این تیم‌ها به مراحل یک هشتم و یک چهارم نهایی، بالا بودن میزان فشار آنها برای تصاحب توپ، طبیعی است. نکته جالب در این مبحث، قرار گرفتن نام طارمی در میان برترین های جام جهانی است. مهاجم ایرانی پورتو به ازای هر ۹۰ دقیقه، ۵۸ بار برای تصاحب توپ از بازیکنان حریف که مالکیت آن را برعهده داشته‌اند، تلاش

در جدولی که از بهترین های جام جهانی از حیث فشار برای تصاحب توپ منتشر شده، مهدی طارمی بالاتر از ستاره‌های مطرح دنیای فوتبال ایستاده است. یکی از شاخصه‌های قابل توجه در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲، بحث پرسینگ و فشاری است که بازیکنان بر حریف خود وارد می‌کردند تا این مسئله ضمن وادار کردن یار مقابل به تصمیم‌گیری سریع، باعث افزایش احتمال اشتباه او شود. تیم ملی ایران نیز علی‌رغم حضور در مرحله گروهی، حداقل در دیدار برابر ولز به خوبی نتوانست این تاکتیک را در مواجهه با رقیب خود استفاده کند که نتیجه آن نیز، پیروزی شیرین ۲ بر صفر در دقایق پایانی این دیدار خاطره‌انگیز بود. با این حال و طبق داده‌های کمیته مطالعاتی فیفا، نام مهدی طارمی در میان برترین بازیکنان جام جهانی دیده می‌شود که توانسته است در مجموع سه دیدار برابر انگلیس، ولز و آمریکا، تلاش زیادی برای تصاحب توپ از چنگ بازیکنان حریف انجام دهد. بخش Technical Study Group فیفا با تهیه جدولی، بیشترین میزان فشار یک بازیکن بر حریف را در دو بخش توتال و هر ۹۰ دقیقه تدارک دیده تا

پس از انتقاد مسی، متنو لاهوز دیگر در جام جهانی قضاوت نمی‌کند

متنو لاهوز پس از انتقاد صریح لیونل مسی از او، قرار است به خانه برگردد. پس از برد آرژانتین برابر هلند در ضربات پنالتی، مسی از عملکرد لاهوز انتقاد کرد و گفت او نباید در بازی به این بزرگی قضاوت کند. امیلیانو مارتینز و لوئیس فن خال هم از عملکرد لاهوز انتقاد کردند. متنو لاهوز دیگر در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قضاوتی در سه دیدار باقی مانده نخواهد داشت و به خانه بازخواهد گشت.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

مربی ایده‌آل تیم ملی کیست؟



است که مسیر گذشته اشتباه بوده و ادامه آن به ناکامی مجدد منجر می‌شود. منطق حکم می‌کند در کوتاه مدت نباید به موفقیت توامان در جام ملت‌ها و جام جهانی بیندیشیم -هرچند توانایی موفقیت در هر دو را داریم- از طرفی فتح جام در آسیا یعنی اینکه فوتبال ملی در آستانه راهی قرار گرفته است که پا را فراتر از آسیا بگذارد آنچه در فوتبال ژاپن و کره جنوبی اتفاق افتاده است- بنابراین لازم است با تدوین برنامه‌های کوتاه و بلند مدت، هدفگذاری منطقی در فوتبال صورت بگیرد. با این حال دو راه متصور است: ابتدا اینکه جام ملت‌های پیش‌رو فرصت طلایی فوتبال ایران برای آزمون و خطاهایی باشد که جام جهانی ۲۰۲۶ را تضمین نماید. البته مقدمه آن شرکت در تورنمنت‌ها و پرداختن به زیر ساخت‌ها و وضعیت باشگاه‌ها و انجام بازی‌های تدارکاتی مناسب و البته اعتماد به مربی انتخابی است. راه دوم ادامه راه با بازیکنان با تجربه تیم ملی تا انتهای جام ملت‌هاست، با این توضیح که در چهار سال باقی مانده به تدریج بازیکنان جوان جایگزین بازیکنان باتجربه شوند. مسیری که البته با توجه به وضعیت موجود و تجربه گذشته همواره محکوم به شکست بوده است. هدفگذاری منطقی کلید موفقیت تیم ملی خواهد بود، در غیر این صورت فوتبال ایران با کی‌روش و هر مربی دیگری در همین وضعیت باقی خواهد ماند.

تغییر دیدگاه از راس ورزش تا فدراسیون

دیدگاهها باید تغییر کند. قهرمانی در فوتبال با این تعارفات امکان پذیر نیست. رودبایستی‌های معمول هم باید حذف شود. فوتبال ایران باید یکبار برای همیشه تکلیف خود را مشخص نماید. آنچه مسلم است اینست که فوتبال در ایران به هیچ عنوان جدی گرفته نشده است. همگان دنبال معجزه هستند و اما و اگرها جای آینده‌نگری را گرفته است. تمام مناطق این دیار معدن ناب فوتبال و فوتبالیست است و در هر کوچه و محله این کشور می‌توان مسی و رونالدو کشف کرد. اما با این رویکرد نباید به آینده امیدوار بود. تمام برنامه‌های رادیو و تلویزیون در حال حاضر انتقادات ریز و درشت از فدراسیون و کی‌روش شده و فدراسیون در سکوت معنادار بلاتکلیفی گذشته را در دستور کار دارد. شاید ویلموتس دیگری در راه است و شاید داستان قلعه نویی در حال نوشتن است. لازم است تغییر دیدگاه در ارکان ورزش ایران به خصوص فوتبال رخ داده و قبل از اینکه مثل همیشه دیر بشود برنامه جامع فوتبال تدوین و اجرا شود.

مربی ایده‌آل تیم ملی کیست؟

آیا مربی ایده‌آل شرایط ایده‌آل لازم دارد؟ آیا ابتدا باید شرایط ایده‌آل باشد بعد مربی ایده‌آل استخدام کرد؟ آیا یک مربی ایده‌آل به بهبود شرایط کمک می‌کند؟ اینها سوالات بی‌جوابی‌ست که هیچ گاه با پاسخ مناسبی مواجه نشده و همیشه بعد از هر ناکامی تعریف‌های احساسی قبل به انتقادهای احساسی تر بعد منتهی شده است. با این وصف اگر کی‌روش با تمام تجاربش قادر نیست در فوتبال ایران ایده‌آل باشد هیچ مربی دیگری نیز قادر نیست. با این اوضاع اگر مربیانی چون، یحیی گل‌محمدی، امیر قلعه نویی و جواد نکونام جسارت حضور در راس تیم ملی را نداشته باشند، باید به موفقیت‌های آنان در فوتبال داخلی شک کرد. مربی ایده‌آل تیم ملی صرفاً شخص خاصی یا نام بزرگی نیست بلکه مربی ایده‌آل تیم ملی شخصی است که برای موفقیت برنامه داشته و برنامه او مورد تایید فدراسیون و اهالی فوتبال باشد و در یک تعامل همگانی فرصت لازم را برای موفقیت داشته باشد.

مربیان مد نظر تیم ملی است که قادر باشند از کمترین فرصت بهترین نتیجه را کسب نمایند. لذا آنچه مسلم است اینکه فدراسیون فوتبال و متولیان امر لازم است قبل از انتخاب سرمربی، کارنامه مربیان مد نظر خود را به طور جامع و به لحاظ فنی و انگیزشی و توانایی‌های آنان در ارتباط درست با بازیکنان در نظر گرفته و آنگاه با آنان عقد قرارداد نمایند.

جوانگرایی اجتناب ناپذیر

شاید تنها دستاورد ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر این موضوع باشد که تیم ملی ایران محتاج به خونی تازه است. چند دقیقه حضور ابوالفضل جلالی در بازی با آمریکا و نمایش قابل قبول سید مجید حسینی در قلب دفاع تیم ملی فقدان نیروی جوانی را در تیم ملی نمایان کرد. شاید اگر بازیکنانی چون مهدی قاندی، امید نورافکن، یاسین سلمانی، محمد خدابندلو و محمد محبی فرصت حضور در جام جهانی را داشتند شکست سنگین به انگلیس رقم نمی‌خورد و گذشتن از سد آمریکا نیز میسر می‌گردید. با این حال این عقیده که جام جهانی جای کسب تجربه نیست نیز نمی‌تواند همواره و تحت هر شرایطی درست باشد. درخشش مهدی پاشازاده، مهدی مهدوی کیا، مهرداد میناوند و چند بازیکن جوان دیگر در مسابقات حساس تیم ملی و جام جهانی‌های گذشته که ظاهراً کم تجربه بودند اما تاثیرگذار بازی کردند، این فرضیه را به اثبات رسانده است که اعتماد به جوانان همیشه می‌تواند به نفع فوتبال ملی باشد. با این حال از تیم ملی حاضر ایران یقیناً بسیاری از بازیکنان شرایط حضور در جام جهانی بعدی را نخواهند داشت. از طرفی درخشش و صعود در جام جهانی رابطه مستقیم با آمادگی بدنی و روانی بازیکنان دارد. جوانگرایی در تیم ملی برنامه نخست فوتبال ایران برای آغاز رنسانس و رسیدن به ابتدای راه موفقیت خواهد بود.

هدف‌گذاری منطقی

آنچه در سه دهه اخیر فوتبال ایران اتفاق افتاده این بوده است که فوتبال ایران جام جهانی را به بهانه جام ملت‌ها از دست داده و جام ملت‌ها را فدای جام جهانی کرده است. در طول این سال‌ها هدفگذاری منطقی در فوتبال ملی در هیچ رده‌ای وجود نداشته و به تلنگری مسیر فوتبال عوض شده است. در این وضعیت، راهکار برون رفت از مشکلات و تکرار مکررات چیست؟ پُر واضح

شایسته‌ها از پست‌های تعریف شده فدراسیون دور هستند و تعدادی ناصالح نیز همواره گارانتی حضور دارند. در این شرایط نباید انتظار کارایی درست و حداکثری را داشت. معضل بزرگ تمامی روسای فدراسیون عدم پذیرش عواقب تصمیمات خود و مجموعه تحت امرشان است. بعد از حذف ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر سمت و سوی انتقادات تند کارشناسان و مطبوعات به سوی فدراسیون در خصوص اخراج اسکوچیچ و انتخاب کی‌روش بیشتر از گذشته شده و مخالفان قدیم و معترضان جدید همچون گذشته بی‌رحمانه به سرمربی و فدراسیون حمله کرده و می‌کنند. با این حال پُر واضح است که دیدگاه درستی در فوتبال ایران اعم از فدراسیون، کارشناسان و رسانه‌ها وجود نداشته و باید بار دیگر منتظر حادثه ویلموتس‌گیت باشیم. تجربه نشان داده است که متولی فوتبال برای رهایی از حجه وارده تصمیمات احساسی می‌گیرد. بازی با نام‌های داخلی و خارجی شروع شده و از بزرگترین تا کوچکترین مربی دنیا هر ساعت و هر لحظه روی نیمکت تیم ملی نشسته و برمی‌خیزند و در نهایت آنچه به واقعیت نزدیک است اینکه مربی انتخابی -چه کی‌روش و چه شخص دیگری- با بی برنامه ترین قرارداد و برای تصمیم درست فدراسیون در مقطع کنونی راه را برای قهرمانی جام ملت‌ها هموار خواهد کرد.

بررسی کارنامه مربیان

صعود از مقام چهارمی گروه در جهانی ۲۰۱۸ تا قرار گرفتن در جمع چهار تیم برتر جام جهانی ۲۰۲۲ توسط تیم ملی مراکش چند پیام مفید را به فوتبال ایران می‌دهد: ولید الکراکی همچون کارلوس کی‌روش چند ماه قبل از شروع مرحله نهایی جام جهانی قطر سکان دار تیم ملی مراکش شد. جانشین وحید هلیل هوزیچ که مراکش را به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آفریقا در کامرون رسانده و صعود این کشور را رقم زده بود، هرچند پیشبینی نمی‌کرد که با این تیم شگفتی ساز ۲۰۲۲ گردد اما آنچه بیشتر از هر چیزی در مورد او به نظر می‌رسد اینکه الکراکی تیم و توانایی بازیکنانش را شناخته و به لحاظ روحی و روانی شرایط ویژه‌ای را برای مراکش رقم زده است. پیام اول صعود مراکش صبر و بردباری است، و پیغام ویژه این صعود بررسی کارنامه

حسن صانعی پور



بعد از جام ملت‌های ۱۹۷۶ تهران که تیم ملی ایران موفق به کسب عنوان قهرمانی آسیا شد و بعد از چند قهرمانی در بازی‌های آسیایی که بیشتر حاصل نیوغ بازیکنان و گاه حوادث منحصر به فرد فوتبال بود، تیم ملی ایران در هیچ رده‌ای به خصوص بزرگسالان موفقیت قابل توجهی بدست نیاورده و اغلب با تغییر سرمربی حاصل رفت و آمدهای بی دلیل مدیریت است، فوتبال ملی بیشتر از اینکه برنامه محور در پی رسیدن به افتخارات باشد، دچار سلاقی ریز و درشتی گردیده که محصل آن جز ناکامی و شکست نبوده است. با این مقدمه و درحالی که هنوز تکلیف سکان‌دار تیم ملی مشخص نشده است، شرایط مربی مناسب و ایده‌آل تیم ملی فوتبال را بررسی خواهیم کرد:

مربیان گذشته تیم ملی و کارنامه

فهرست چهل و هشت نفره سرمربیان تیم ملی در مقایسه با کشورهای صاحب نام فوتبال آلمان یازده سرمربی نشان از نوسان شدید فوتبال ملی داشته و این نکته را به ذهن متبادر می‌کند که فوتبال پارسی اعتماد صحیح و درستی به مربیان انتخابی خود ندارد. در این زمینه شاید بتوان گفت: ایران شیوه و متد کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را دنبال کرده است. با این حال در این فهرست چهل و هشت نفره، محمود بیاتی، محمد رنجبر و حشمت مهاجرانی جام ملت‌های آسیا را فتح کردند و علی پروین و منصور پورحیدری قهرمانی بازی‌های آسیایی را بدست آوردند و تیم ملی با هدایت مربیانی چون: حشمت مهاجرانی، والدیر ویرا، برانکو ایوانکوویچ، کارلوس کی‌روش و دراگان اسکوچیچ به جام جهانی صعود کرده است. چند مقام سوم و چهارم و چند صعود به المپیک نیز افتخارات دیگری بوده است که سایر مربیان تیم ملی برای فوتبال ایران رقم زده‌اند. در این بین با ثبات‌ترین مربی تیم ملی کارلوس کی‌روش بوده و این مربی هرچند در جام ملت‌ها موفق به فتح جام نگردید، اما در سه دوره حضور در جام جهانی بهترین نتایج را بدست آورده است.

تکلیف نهادهای ورزشی

سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان اعلام کرده است: «از تصمیم فدراسیون در خصوص انتخاب و یا ابقای سرمربی استقبال و حمایت خواهد کرد». این اظهار نظر که بیشتر شبیه انداختن توپ به میدان فدراسیون است، دو نکته را به دستاران نشان می‌دهد: ابتدا ترس پنهان متولی ورزش از ورود به مقوله‌ای که حساسیت جمعیت زیادی را به خود مشغول کرده و دوم فقدان برنامه جامع ورزش که به واسطه آن مهمترین رشته ورزشی جهان و ایران بیشترین زیان را دیده و تبعات آن در دیگر رشته‌های ورزشی تاثیر مستقیم داشته است. سوال اینجاست: آیا وزرات ورزش دلایل ناکامی تیم ملی در جام جهانی را از فدراسیون فوتبال به صورت مستدل و جامع مطالبه کرده و آیا برنامه این نهاد را در مورد آینده تیم ملی با توجه به زمان اندک باقی مانده تا جام ملت‌ها خواسته است؟

تصمیم درست فدراسیون

تحلیل و بررسی عملکرد فدراسیون فوتبال در تمام ادوار و به خصوص دوره‌های اخیر به قولی مثنوی هفتاد من کاغذ خواهد شد. به نظر می‌رسد رویکرد غالب اکثر فدراسیون‌ها تلاش برای بقا است. گاهی مشاهده می‌شود



نگاهی به تیم های شگفتی ساز در تاریخ جام جهانی!

۵ سورپرایز تاریخ جام جهانی

در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، اتفاقات شگفت انگیز زیادی رقم خورد، از پیروزی عجیب و غریب عربستان مقابل آرژانتین گرفته تا درخشش تیم های آسیایی مثل چین و ژاپن و صعود خیره کننده مراکشی ها. چه کسی انتظارش را داشت مراکش اسپانیارادریک هشتم نهایی و پرتغال رادریک چهارم نهایی شکست دهد و یکی از پایه های نیم نهایی شود؟ قطعاً خوشبین ترین هواداران مراکشی های پیش روی تیمشان تا این نقطه را پیش بینی نکرده بودند. ولی اتفاق افتاد، اتفاق افتاد تا یک بار دیگر ثابت شود در فوتبال مسیراشک ها و لبخندها قابل حدس نیست. در طول تاریخ فوتبال و جام جهانی تیم های زیادی بودند که مانند مراکش باعث خلق شگفتی شدند و نگاه همه اهالی فوتبال را به سمت خود خیره کردند. تیم هایی که شاید بتوان گفت، ریشه هایشان ناپدید بود، اما آمدند و ناراحتی هایی عمیق برای تیم ها بزرگ رقم زدند.

صبح میهن هوادارکنیز دیوان نیوز



کامرون - جام جهانی ۱۹۹۰

قبل از کامرون در سال ۱۹۹۰، تیم های آفریقایی کمتر به عنوان وزنه های اصلی رقابت های جام جهانی در نظر گرفته می شدند. با این حال، کامرون همه چیز را تغییر داد، جایی که حتی شانس صعود به نیمه نهایی را داشت، در دیدار با انگلیس در شرایطی که بازی با نتیجه ۱ بر ۱ در حال برگزاری بود، این تیم شگفتی ساز در دقیقه ۸۳ گل دوم را خورد تا بازی را واگذار کند و رویایش نصفه و نیمه باقی بماند. شاید داستان کامرون در جام جهانی کامل نشد اما چیزی که از این تیم در ایتالیا به یاد می ماند، جنگندگی، مبارزه و پیشروی ستودنی اش مقابل قدرت های فوتبال است. تیمی که در نوبت خودش مقابل تیم های با سابقه فوتبال خودنمایی کرد و کار را برای تک تکشان سخت کرد.



کرواسی - جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه

کرواسی بدون خیال و برنامه درخشش به فرانسه ۹۸ سفر نکرد، زیرا کیفیت این تیم در تیم های پایه این کشور مشهود بود، با همه این ها کسی انتظار نداشت این تیم آن قدر خوب ظاهر شود که بتواند به جایگاه سوم جام جهانی شود و این گونه درخشان ظاهر شود. کرواسی مجموعاً در جام جهانی ۱۹۹۸، ۱۰ بازی انجام داد که در نهایت ۵ برد، ۴ مساوی و ۱ باخت در کارنامه خود ثبت کردند. در انتها آن ها ۲۰ گل زدند و ۱۳ گل خوردند که تک تک این آما و ارقام می تواند درخشش غیر قابل پیش بینی و خارج از انتظار این تیم در فرانسه را نشان دهد.



بلغارستان - جام جهانی ۱۹۹۴

هریستو استوپچکف بلغاری و تیمش موفق شدند در مرحله یک چهارم نهایی تیم فوتبال آلمان مدافع عنوان قهرمانی را شکست دهند. در این دیدار هریستو استوپچکف موفق به زدن گل اول تیمش شد و گل دوم را هم یوردان لیچکوف با یک ضربه سر شیرجه ای تماشایی به ثمر رساند تا در نهایت بلغارستان با پیروزی ۲ بر یک به دور نیمه نهایی جام بپیوندد. پس از شکست بلغارستان در نیمه نهایی از ایتالیا در دیدار رده بندی به مصاف شگفتی ساز دیگر جام یعنی تیم ملی فوتبال سوئد رفت که این دیدار با نتیجه چهار بر صفر به سود تیم ملی سوئد و یاران مارتین دالین و هنریک لارسن به پایان رسید.



سنگال - جام جهانی ۲۰۰۲ کره جنوبی

سنگال در بازی افتتاحیه توانست فرانسه مدافع عنوان قهرمانی را با یک گل شکست دهد. این تنها حضور سنگال تا قبل از جام جهانی روسیه در جام جهانی بود که با صعود این تیم به دور دوم همراه شد. این تیم در دور دوم نیز موفق شد سوئد را با نتیجه ۲ بر یک شکست دهد ولی در یک چهارم نهایی با یک گل مغلوب ترکیه شد تا سالی رویایی در جام جهانی داشته باشد. حضور سنگال در یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۰۲ قطر افتخار بزرگی برای فوتبال سنگال بود.



کاستاریکا - جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل

کاستاریکا ممکن است در زمان حضور در جام جهانی ۲۰۱۴ رتبه ۲۸ فیفا را داشته باشد و با انگلیس و ایتالیا - دو تیم برتر جهان و همچنین اروگوئه که در رده هفتم قرار داشت هم گروه شده باشد انتظارات چندانی نسبت به او وجود نداشته باشد، اما این تیم هم از شگفتی سازان تاریخ جام جهانی است. در بازی اول با اروگوئه ۳ بر ۰ پیروز شد، در ادامه موفق به شکست ۱ بر ۰ ایتالیا و کسب نتیجه مساوی ۰ بر ۰ مقابل انگلیس شد تا در عین ناباوری راهی مرحله بعدی شود. کاستاریکایی ها در مرحله بعدی با یونان در ضربات پنالتی ۵ بر ۳ پیروز شدند تا تاریخ سازی آن ها ادامه دار شود. در یک چهارم اما در ضربات پنالتی مغلوب هلند شدند.